平成 23 年９月 26 日

各 位

会 社 名 東  洋  刄  物  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  庄子公侑

（コード番号 5964 東証第二部）

問合せ先 執行役員管理部長 清野芳彰

（ T E L （ 022） 358‐ 5782）

固定資産の取得に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年９月 26 日開催の取締役会において、固定資産を取得することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．取得の理由

東日本大震災により被災した多賀城工場において生産する製品の一部生産再開にあた

り、その生産工程の一部を担うため、富谷工場の敷地内に設備を新設するものです。

2．取得資産の内容

資産の内容及び所在地 取得価額 現況

新工場建屋増設

（宮城県黒川郡富谷町）

214 百万円 新規取得

付帯電気設備

（宮城県黒川郡富谷町）

59 百万円 新規取得

3．取得の相手先の概要

(１) 名 称 株式会社鴻池組

(２) 本 社 所 在 地 大阪市北区梅田３-４-５

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 蔦田 守弘

(４) 事 業 内 容 建設工事の企画・測量・設計・監理・請負など

(５) 資 本 金 52 億５千万円

(６) 設 立 年 月 日 大正７年６月

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(７)

上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

関連当事者への

該 当 状 況

該当事項はありません。

(１) 名 称 庄子電気株式会社

(２) 本 社 所 在 地 宮城県仙台市若林区鶴代町４-60-２

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 八巻 多美子

(４) 事 業 内 容 建設工事に伴う電気設備工事・電気通信設備工事など

(５) 資 本 金 ２千万円

(６) 設 立 年 月 日 昭和 34 年 12 月 24 日

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(７)

上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

関連当事者への

該 当 状 況

該当事項はありません。

4．取得の日程

 (1)取締役会決議 平成 23 年９月 26 日（月曜日）

 (2)契 約 締 結 日 平成 23 年９月 26 日（月曜日）

 (3)着 工 予 定 日 平成 23 年 10 月３日（月曜日）

5．今後の見通し

 取得資産の資金につきましては、自己資金を充当する予定です。

 また、業績に与える影響につきましては、確定しましたらお知らせいたします。

以上